^d *Treugam.*) Treuga quid sit, & quatenus distet à pace, exposui in cap. 1. de treuga, & pace,

C A P V T X I I.

^a Clemens III.

Quod olim præceptum fuit, &c. *Et infrà:* Sanè licet hoc fuerit in Lateran. Conilio districte inhibitum, nos tamen de consilio fratrum nostrorum omnes illos excommunicationi supponimus; qui iam amplius cum Saracenis mercimonium habuerint, vel per se, vel per alios, navibus, seu quocumque alio ingenio eis aliqua rerum subsidia, seu consilia impenderint, quamdiu inter vos, & illos guerra duraverit. Vestræ igitur disc. mandamus, atque districte præcipimus, quatenus nec per vos, nec per vestras naves, nec alio quocunque modo, aut ingenio eis merciorati, confilia, seu alia subsidia transmittatis, ne si forte aliqui in suâ malitiâ inducatur, secus agere præsumperint, non solum ipso jure incident in excommunicatio nemillam, verum etiam illi iram Dei viventis incurant.

N O T A E.

^a **I**dem.) Clemens videlicet III. ut hebetur in

cap. 6. hoc titul. in 2. collect. & commentarium dedi supra in cap. 1.

CAPVT